2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ №

________ сессия
        V   созыва

«_____»  ___________2014 г.

         г. Темрюк

 О внесении изменений в решение от 20 декабря 2013 года № 610 «Об учреждении отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Темрюкский район и утверждении Положения об отделе внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Темрюкский район»»

В целях соблюдения требований Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании пунктов 5 и 19 части 2 статьи 24 Устава муниципального образования Темрюкский район, Совет муниципального образования Темрюкский район р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение об отделе внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Темрюкский район, утвердить следующие изменения:

 1) пункт 1.11 Раздела 1 «Общие положения» Положения об отделе исключить;
2) пункты 1.8 - 1.10 Раздела 1 «Общие положения» Положения об отделе считать соответственно пунктами 1.12 – 1.14 Раздела 1;

3) в Раздел 1 «Общие положения» Положения об отделе добавить пункты следующего содержания:
«1.8. Отдел является органом администрации муниципального образования Темрюкский район, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок»;
«1.9. Отдел является главным распорядителем бюджетных средств муниципального образования Темрюкский район»;

«1.10. Финансовое обеспечение деятельности Отдела осуществляется за счет средств районного бюджета и на основании бюджетной сметы»;

«1.11. Отдел осуществляет операции с бюджетными средствами через лицевые счета, открытые в финансовом органе администрации муниципального образования Темрюкский район. Лицевые счета открываются и ведутся в порядке, установленном финансовым органом администрации муниципального образования Темрюкский район»;

«1.15. Бюджетный учет Отдела осуществляется муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования Темрюкский район в соответствии с договором»;
4) Раздел 3 Положения об отделе изложить в новой редакции в соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона № 44-ФЗ и иными правовыми актами:

«3.1. Отдел в соответствии с возложенными на него задачами по осуществлению внутреннего финансового контроля проводит:
проверки (ревизии, обследования) у главных распорядителей, муниципальных учреждений и получателей средств из бюджета муниципального образования Темрюкский район в соответствии с утверждённым годовым планом, согласованным с главой муниципального образования Темрюкский  район;

проверки целевого использования средств субсидий из бюджета муниципального образования Темрюкский район, перечисленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

проверки использования смет доходов и расходов муниципальных казенных учреждений;

проверки правомерности и эффективности использования бюджетных средств, материальных ценностей, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район;

направляет объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;

направляет органам и должностным лицам, уполномоченным в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать решения о применении предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

осуществляет производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях;
контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных в целях установления законности составления и исполнения бюджета муниципального образования Темрюкский район в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и отчетности в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд.
3.2. Отдел, как орган администрации муниципального образования Темрюкский район, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок, в соответствии с возложенными на него задачами проводит:

плановые и внеплановые проверки в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций, выполняющих в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд;

осуществляет согласование возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случаях, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ;

рассматривает жалобы на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего и приостанавливает определение поставщика (подрядчика, исполнителя) и заключение контракта до рассмотрения жалобы по существу в случаях и порядке, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ;

выдает обязательные для исполнения предписания об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе об аннулировании определения поставщиков (подрядчиков);

обращается в суд, арбитражный суд с исками о признании осуществленных закупок недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
3.3. Составляет протоколы об административных правонарушениях, связанных с нарушениями бюджетного законодательства, законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, и принимает меры по их предотвращению в соответствии с законодательством об административных правонарушениях
3.5. Запрашивает в установленном порядке и получает сведения, необходимые для принятия решений по отнесенным к компетенции Отдела вопросам.
3.6.
Привлекает в установленном порядке для исследования вопросов,
отнесенных к установленной сфере деятельности, специалистов организаций,
централизованных бухгалтерий отраслей, отделов и управлений администрации муниципального образования Темрюкский район.

3.7.
Осуществляет контроль за полнотой и своевременностью
устранения выявленных нарушений главными распорядителями,
муниципальными учреждениями и получателями средств бюджета.
3.8.
Применяет меры в пределах своей компетенции по обеспечению
добровольного возмещения бюджетных средств, использованных с
нарушением законодательства в финансово-бюджетной сфере главными
распорядителями, муниципальными учреждениями и получателями средств
бюджета муниципального образования Темрюкский район.

3.9.
Инициирует в пределах своей компетенции применение санкций при
неисполнении в установленные сроки предложений по устранению выявленных
нарушений законодательства в финансово-бюджетной сфере.
3.10. Представляет главе муниципального образования Темрюкский район информацию по результатам финансово-бюджетного контроля с целью усиления контроля за рациональным использованием бюджетных средств.
3.11. Рассматривает письменные заявления, предложения, жалобы граждан, главных распорядителей, муниципальных учреждений и получателей средств бюджета муниципального образования Темрюкский район по вопросам, относящимся к полномочиям Отдела.

3.12. Разрабатывает и внедряет нормативные и методические документы по вопросам, относящимся к компетенции Отдела.
3.13. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, муниципального образования Темрюкский район».

2. Отделу муниципальной службы и кадровой работы (Петрий) обеспечить внесение соответствующих изменений в должностные инструкции сотрудников отдела внутреннего финансового контроля.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район                    Н.И.Рожкову и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжения муниципальной собственностью (Воропаева).

4. Официально опубликовать настоящее решение.

5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования

Темрюкский район

_____________И.Н.Василевский

	Председатель Совета

муниципального образования

Темрюкский район

__________________А.И.Шерстнев

«__» ______________2014 год
а                     «__» ____________ 2014 года